

# Sortering av avfall på Noliamässan 2024

Tillsammans vill vi skapa en bättre, mer attraktiv och hållbar mötesplats på Noliamässan. För att uppnå detta har vi byggt upp insamlingsplatser och miljöstationer där du som utställare kan sortera ditt avfall som vi sedan skickar vidare för materialåtervinning.

Utställare och monterbyggare skall själva transportera och sortera överblivet material från uppbyggnad och rivning till anvisad behållare och insamlingsplats. Gångar får ej blockeras.

Utställare städar sin egen monter, lägger avfall på anvisad plats och lämnar emballage och återvinningsbart material på våra miljöstationer. Miljöstationer för wellpapp och mjukplast finns på flera platser på mässområdet, karta med miljöstationernas placering delas ut vid incheckning i Noliamässans Servicecenter.

## **Insamling av wellpapp och mjukplast**

Dagligen kommer en förening gå igenom mässområdet för att samla in wellpapp och mjukplast. Wellpappen samlar ni på särskilda insamlingsplatser eller i er monter. Mjukplast som är transparent (genomskinlig) samlar ni i särskilda säckar och dessa hämtas av föreningen. Extra säckar för transparent mjukplast kommer att finnas i Servicecenter.

## **Matavfall**

Utställare som serverar mat eller fika ska sortera ut matavfall och sätta det i särskilda säckar (ej plast) innan det lämnas i kärl. I anslutning till serveringarna kommer det finnas kärl för matavfall (bruna). Extra säckar för insamling av matavfall hämtar ni i Servicecenter.

## **Miljöstation – bakom hall 2**

Bakom hall 2 finns en bemannad miljöstation med full sortering av brännbart avfall och wellpapp i containrar. Insamling av papper/tidningar, metall-, glas- plast-, pappersförpackningar och pant i kärl samt boxar för små batterier, ljuskällor och fat för matfett/frityrolja.

Har du som utställare farligt avfall, kontakta Nolias personal så kan de visa till rätt plats, med rätt omhändertagande. Omhändertagande av farligt avfall ingår inte i mässavgiften utan fakturas utställaren.

Behöver vi hantera grovsopor (t.ex. spånplattor, mattor mm) som lämnats kvar efter mässans slut kommer arbetet med att ta hand om detta att debiteras respektive utställare.

## **Frågor och information**

Är du osäker på hur du ska sortera ditt avfall eller behöver hjälp kontakta Nolias personal eller Servicecenter.

Avfallshanteringen på Noliamässan sker i samarbete med Pireva och lokala idrottsföreningar.